



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE**  
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA SEINFRA  
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS  
CONSTRUÇÃO DAS ENTRADINHAS DE PRAIA DO DISTRITO DE TAIBA LOTES 01, 02 E 03 NO MUNICÍPIO DE  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE MARÇO DE 2022



# **CRONOGRAMA FÍSICO/FINANCEIRO (LOTE 03)**



*Francisco Diogo Sousa*  
Francisco Diogo Araújo Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 52.710-D

**DS SOLUÇÕES EM ENGENHARIA**

Rua Três de Novembro, nº34 Sala 01 – CEP: 62.1500-000 Santana do Acaraú  
Estado do Ceará Fone: (88) 9.9632-3394 – CNPJ nº 24.669.607/0001-27  
E-mail: [dssolucoesemengenharia@outlook.com](mailto:dssolucoesemengenharia@outlook.com)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE

CONSTRUÇÃO DAS ENTRADINHAS NA LOCALIDADE DE TAÍBA EM SÃO GONÇALO DO AMARANTE /CE - "ENTRADINHA EM L" - LOTE 03



LOCAL: DISTRITO DE TAIBA NO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE  
 TABELA 01: SEINFRA 27.1 DESONERADA COM ENCARGO DE 83,85%  
 DATA: 07/04/22  
 BDI: 27,12%

CRONOGRAMA RISCO FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		TOTAL
			%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 8.532,14	25,00%	R\$ 2.133,04	25,00%	R\$ 2.133,04	25,00%	R\$ 2.133,04	25,00%	R\$ 2.133,04	R\$ 8.532,14
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 8.911,63	50,00%	R\$ 4.455,82	25,00%	R\$ 2.227,91	25,00%	R\$ 2.227,91	0,00%	-	R\$ 8.911,63
3	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 3.151,35	50,00%	R\$ 1.575,68	30,00%	R\$ 945,41	10,00%	R\$ 315,14	10,00%	R\$ 315,14	R\$ 3.151,35
4	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	R\$ 48.189,82	50,00%	R\$ 24.094,91	20,00%	R\$ 9.637,96	20,00%	R\$ 9.637,96	10,00%	R\$ 4.818,98	R\$ 48.189,82
5	PAVIMENTAÇÃO E REVESTIMENTOS	R\$ 33.483,12	10,00%	R\$ 3.348,31	20,00%	R\$ 6.696,62	20,00%	R\$ 6.696,62	50,00%	R\$ 16.741,56	R\$ 33.483,12
6	ACESSIBILIDADE E SEGURANÇA	R\$ 30.960,22	0,00%	-	20,00%	R\$ 6.192,04	20,00%	R\$ 6.192,04	60,00%	R\$ 18.576,13	R\$ 30.960,22
7	URBANIZAÇÃO	R\$ 36.400,72	0,00%	-	0,00%	-	20,00%	R\$ 7.280,14	80,00%	R\$ 29.120,58	R\$ 36.400,72
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/ILUMINAÇÃO	R\$ 35.788,16	0,00%	-	25,00%	R\$ 8.947,04	25,00%	R\$ 8.947,04	50,00%	R\$ 17.894,08	R\$ 35.788,16
9	SERVIÇOS DIVERSOS/PAISAGISMO	R\$ 8.926,98	0,00%	-	0,00%	-	30,00%	R\$ 2.678,09	70,00%	R\$ 6.248,89	R\$ 8.926,98
10	PASSARELA EM MADEIRA	R\$ 6.615,54	0,00%	-	0,00%	-	20,00%	R\$ 1.323,11	80,00%	R\$ 5.292,43	R\$ 6.615,54
TOTAL			16,12%	35.607,75	32,77%	36.780,02	53,64%	46.107,99	97,02%	95.848,39	R\$ 220.959,68

Francisco Diego Araujo Sousa  
 CPF: 047.106.113 - 19  
 Eng. Civil - 52710 - D